
Contacto

Teléfono 915976625
Correo Electrónico bzn-EconomicaDGBBD@miteco.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz, 10
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24PFSM001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Biodiversidad, Bosques y Desertificación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.miteco.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GUkthmMCeQEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material para la toma de muestras e identificación temprana de
madera

Suministro de material para la toma de muestras e identificación temprana de madera para efectivos delDescripción 
SEPRONA de la Guardia Civil e inspectores de las autoridades competentes en el marco del Reglamento FLEGT
(Reglamento (CE) nº 2173/2005) y el Reglamento EUDR (Reglamento (UE) 2023/1115), para el cumplimiento de sus
funciones de control dependientes de la Dirección General de Biodiversidad, Bosques y Desertificación. Se justifica la
necesidad de compra de material especializado para la toma de muestras de madera para su análisis en laboratorio, en
base a la necesidad de cumplir con la normativa europea de referencia en la lucha contra la comercialización de madera
ilegal, en particular el Reglamento FLEGT, el Reglamento CITES, el Reglamento EUTR y el Reglamento EUDR en  los que
se establecen los requisitos para garantizar la legalidad en el comercio de productos de madera.
Valor estimado del contrato 32.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.744,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.020 EUR.

Clasificación CPV
38300000 - Instrumentos de medición.
18141000 - Guantes de trabajo.
18900000 - Artículos de viaje, talabartería, sacos y bolsas.
24316000 - Agua destilada.
24322500 - Alcohol.
31521320 - Linternas.
33721000 - Navajas.
33735100 - Gafas protectoras.
38519200 - Objetivos de microscopio.
39226220 - Frascos.
39227200 - Dedales.
42650000 - Herramientas manuales neumáticas o con motor.

http://www.miteco.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GUkthmMCeQEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


44511000 - Herramientas manuales.
44511500 - Sierras de mano.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Araquest SL
NIF B53761813
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Tomas Redondo, 2
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 911310095
Correo Electrónico info@araquest.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.738 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.982,98 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a la empresa ARAQUEST SL, de NIF B53761813, por el importe de 29.738,00 €, IVA
excluido (VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS, IVA excluido), por ser la que ha presentado la
mejor oferta, de conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 04/10/2024

Observaciones: Según art, 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jZC2Ggjwxs5pf5uGVXCPPSW24QnTYP5lJKb8owtC8er46y0FADnfirj3MieAGsoSxkBwa1JdAb73nkNGttRbAxy4ANCyXlzJRHWqI9YAP1B7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto
Demográfico

Dirección Postal

Plaza San juan de la Cruz, 10
(28071) Madrid España

Apertura de oferta (sobre único)

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa y oferta
económica (sobre único).

Precio de la oferta más baja 35.982,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.982,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por emplearse medios electrónicos y de acuerdo con los dispuesto en la LCSP: este acto
no será público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ReZaTI9TyTAzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014158274 |  2024-000970832 | Fri, 13 Sep 2024 13:16:27:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123673234862912375934669603691907618043 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ReZaTI9TyTAzjChw4z%2FXvw%3D%3D

